
  42/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 
Česká ekonomika meziročně vzrostla o 3 % 
Česká ekonomika ve 3. čtvrtletí meziročně vzrostla překvapivě o 3 %. Vyplývá to z předběžných údajů 

ČSÚ. Ve srovnání s letošním 2. čtvrtletím růst HDP činil 1,1 %. Analytici odhadovali nižší růst. 

ČNB: Pro růst sazeb hlasovala Zamrazilová  
Pro růst úrokových sazeb ČNB o čtvrt procentního bodu hlasovala na jednání bankovní rady 4. listo-

padu Eva Zamrazilová. Z přítomných šesti členů rady ostatních pět hlasovalo pro ponechání sazeb beze 
změny. Základní úroková sazba tak zůstala na historickém minimu 0,75 %. Zamrazilová hlasovala jako 
jediná pro zvýšení sazeb už na předchozím měnovém zasedání bankovní rady 23. září. 

Inflace v říjnu zůstala na 2 % 
Meziroční inflace v říjnu zůstala stejně jako v předchozím měsíci na 2 %. Ve srovnání se zářím spotře-

bitelské ceny klesly o 0,2 % kvůli levnějším tuzemským rekreacím a některým potravinám.  

Zesílil požadavek na kontrolu státu v ekonomice  
Přesvědčení lidí v ČR, že stát má mít kontrolní roli v ekonomice, kvůli hospodářským těžkostem zesí-

lilo. Kontrolu státu nad chodem ekonomiky požadovalo letos v říjnu 79 % občanů, dlouhodobě ji chce 
zhruba 75 % lidí, uvedla na základě svých průzkumů společnost STEM.   

ČNB: Podíl špatných úvěrů v září vzrostl 
Kvalita úvěrů českých bank v září opět klesla. Podle ČNB vzrostl v září podíl úvěrů v selhání (ne-

splácených 90 a více dní) na 6,22 % celkového objemu bankovních úvěrů ze srpnových 6,11 %, když ke 
zhoršení došlo jak v oblasti nesplácených půjček domácností (4,73 % z 4,67 %) tak u nefinančních pod-
niků (9,05 % z 8,72 %). Stejný ukazatel kvality úvěrového portfolia v září 2009 dosahoval jen 4,80 %.  

Bankou roku je opět Česká spořitelna,  
pojišťovnou Kooperativa 

PDF SERVIS  �  ČÍSLO 42  � 15. LISTOPADU 2010 

Bankou roku se v hlasování odborníků letos 
opět stala Česká spořitelna před Komerční 
bankou a Raiffeisenbank. Také hodnocení pojiš-
ťoven vyhrála stejně jako v loňském roce Koo-
perativa.  

Bankéřem roku porota zvolila 
generálního ředitele GE Money 
Bank Petera Herberta (viz foto). 
Výsledky letošního ročníku soutěže 
Fincentrum Banka roku vyhlásili 
organizátoři minulou středu. 
Česká spořitelna obhájila vítězství 

také v kategorii "Nejdůvěryhodnější 
banka roku" před Komerční bankou 
a ČSOB. O pořadí v této kategorii 
rozhoduje průzkum agentury STEM/MARK 
mezi veřejností. Nejdynamičtější bankou se 
stala Raiffeisenbank. 

"Výsledky nepřinesly žádné překvapení. Volba 
zcela nových jmen by možná byla zábavnější a 
mediálně vděčnější, ale upřímně řečeno bych v 
takovém bankovním sektoru mít peníze uložené 

nechtěl," uvedl generální ředitel Fincentra Petr 
Stuchlík. 

Mezi stavebními spořitelnami zvítězila již 
pošesté v řadě Modrá pyramida stavební spoři-

telna. V kategorii Penzijní fond roku 
obhájil loňské vítězství Allianz 
penzijní fond. 
Novinkou letošního ročníku soutěže 
je kategorie „Banka bez bariér 
2010“, ve které hlasovali přímo 
handicapovaní klienti šesti největ-
ších bank. V prvním ročníku vyhrá-
la Česká spořitelna před GE Money 
Bank, na třetím místě skončila Raif-
feisenbank. 

Nově se letos hlasovalo také o pojišťováka 
roku, kterým se stal Petr Zapletal z Pojišťovny 
České spořitelny. Stejně jako v kategorii o nej-
lepšího bankéře ho volí sami nejvyšší představi-
telé pojišťoven nominovaných v kategorii Po-
jišťovna roku.                                           (ČTK) 

Kompletní výsledky najdete v příloze. 

Ján Čarný regionálním 
ředitelem RSA 

Generální ředitel Direct pojišťovny 
Ján Čarný byl jmenován regionál-
ním ředitelem pojišťovací skupiny 
RSA pro ČR a Rusko. Zároveň se 
stal předsedou představenstva pojiš-
ťovny OJSC Intouch Insurance, kte-

rá působí v Rusku a stejně jako Direct patří do 
jedné z nejvýznamnějších mezinárodních pojiš-
ťovacích skupin RSA Insurance Group.  
PS: Pospíšil v čele  
multikanálové distribuce  

Projekt multikanálové distribuce Poš-
tovní spořitelny nově vede Aleš Po-
spíšil. Aleš Pospíšil působil od roku 
2007 na pozici ředitele prodeje a dis-
tribuce v srbské KBC. V letech 2002 

až 2007 byl ředitelem útvaru malých a středních 
podnikatelů v ČSOB.  Předtím pracoval v Citi-
bank a ve společnosti Unilever.   
Alice Machová novou 
senior manažerkou E&Y  

Alice Machová nastoupila do Ernst 
& Young na pozici senior manažera 
v oddělení účetního poradenství. Za-
měřuje se především na problemati-
ku mezinárodních, českých a americ-

kých standardů. Do Prahy se vrací po několika 
letech působení převážně v E&Y v Londýně.   

LIDÉ 

www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz 
www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz 
www.topvision.cz www.topvision.cz www.topvision.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V listopadovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Magdalenou      
     Souček o očekávaných rizicích 
• Jiný pohled na penzijní reformu  
• Financování municipalit  
• Franšíza v bankovním sektoru 
• Loajalita a spokojenost klientů  
     bank v ČR a v zahraničí 
• Konec bankovního tajemství? 
• BPM a jak měřit procesy 
• Porostou leasingové obchody? 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.topvision.cz
http://www.topvision.cz
http://www.topvision.cz
http://www.topvision.cz
http://www.topvision.cz
http://www.topvision.cz
http://www.topvision.cz
http://www.topvision.cz
http://www.topvision.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  42/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

Schodek běžného účtu se zvýšil na 18,6 mld. Kč  
Běžný účet platební bilance skončil v září schodkem 18,6 mld. Kč. Výsledek byl ovlivněn záporným 

pasivem bilance výnosů, tedy vyplacením dividend, platbami úroků a předpokládanou výší reinvestova-
ného zisku. Objem vyplacených dividend v září činil 23,6 mld. Kč. 

STEM: Češi se cítí poměrně nemajetní 
České domácnosti se cítí poměrně nemajetné. Nad 5 mil. Kč si cení veškerý svůj majetek pouze 7 % 

domácností. Stejné procento populace si myslí, že jejich majetek má hodnotu jen do 100 000 Kč.   

Jablonec bude mít vlastní platidlo 
Jablonec nad Nisou bude mít od 16. prosince vlastní platidlo – 40 jabloneckých grešlí. Mincí v hodno-

tě 40 korun bude možné až do konce příštího roku platit v Jablonci na vybraných místech, jinak poslouží 
jako suvenýr nebo netradiční dárek. Jablonecká radnice se inspirovala v Polsku, kde je akce "Lokální 
dukát" už velmi populární. V ČR je Jablonec prvním městem, které něco takového zkouší. 

Zlepšení ekonomiky do pěti let čeká čtvrtina lidí  
Stav české ekonomiky i hospodářský výhled svých domácností vidí lidé poměrně skepticky. Zlepšení 

ekonomické situace v ČR do pěti let očekává necelá čtvrtina obyvatel, se zhoršením počítá skoro polovi-
na. Nepříznivě vidí Češi také vyhlídky svých domácností, když 40 % občanů čeká zhoršení a jen 16 % 
zlepšení, ukázal průzkum společnosti STEM.   

Problémové dluhy se zvyšují 
Průměrná výše problémového dluhu fyzických osob vzrostla za tři čtvrtletí letošního roku na 29 802 

Kč. Ukázal to průzkum provedený společností M.B.A. Finance. Zatím co v předloňském roce se pohy-
boval průměr okolo 18 000 Kč, v roce 2009 to bylo již 27 000 Kč. 

Objem hypoték občanům meziročně stoupl o 6 % 
Hypoteční banky poskytly občanům za tři čtvrtletí hypotéky za 59,7 mld. Kč. V meziročním srovnání 

jde o 6% nárůst. Vyplývá to z údajů ministerstva pro místní rozvoj. Celkově za tři čtvrtletí banky poskyt-
ly občanům, firmám i obcím a městům hypotéky za 67,5 mld. Kč, před rokem to bylo 68,6 mld. Kč. 

MF ČR: Dluhopisy za 275 mld. Kč 
Ministerstvo financí bude patrně moci v letech 2011 a 2012 vydat na úhradu starších dluhů státní dlu-

hopisy za 274,6 mld. Kč. Ministerstvo chce nové dluhopisy využít na úhradu státních obligací s končící 
splatností a na odkup dluhopisů z trhu před jejich splatností. Zadlužení státu tak podle MF ČR nevzroste.  

Omezení stavebního spoření dopadne na stavaře 
Snížení státní podpory stavebního spoření může ještě prohloubit pokles výko-
nu stavebnictví. Pro některé střední a menší firmy včetně řemeslníků může 
úsporné opatření dokonce znamenat pomyslný "poslední hřebíček do rakve", 
řekl tajemník Svazu podnikatelů ve stavebnictví Michael Smola. Novelu, 
která snižuje státní podporu ke stavebnímu spoření, schválili poslanci v úterý. 
Změny ve spoření dopadnou podle SPS nejvíc na firmy, které se zaměřují na 

výstavbu a opravy budov. Domácnosti si totiž budou ještě víc rozmýšlet každou investici do bydlení. 

Téměř polovina českých domácností má půjčku 
Podle průzkumu společnosti STEM splácí nějaký úvěr, půjčku nebo leasing téměř polovina (46 %) 

domácností. Nejrozšířenější jsou spotřebitelské úvěry a peněžní půjčky. Každá z těchto forem se týká asi 
pětiny českých domácností. Přibližně každá sedmá domácnost splácí hypoteční úvěr a každá devátá 
finanční leasing. Jeden druh úvěru splácí 31 % domácností, 15 % dva nebo dokonce více úvěrů zároveň.  

Kvůli krizi dávají firmy méně peněz na charitu 
Firmy v ČR přiškrtily svoje dobročinné aktivity. Na charitu vloni daly 2,33 mld. Kč, což je meziročně 

o 90 mil. Kč méně. Objem klesá druhým rokem. Vyplývá to z údajů MF ČR z daňových přiznání.  

Návrh na konkurz dostalo méně firem než loni 
Návrh na konkurz v ČR letos za tři čtvrtletí dostalo 3910 podniků, zatímco ve stejném období loni to 

bylo 3944 společností, v roce 2008 jen 2321 podniků. Počet firem navržených ve 3. čtvrtletí do insolven-
ce potvrdil mírně sestupný trend započatý na začátku roku, vyplývá ze statistiky Coface Czech. 

Dobře zajištěna se cítí polovina domácností 
Zhruba polovina domácností v ČR (51 %) se cítí poměrně dobře finančně zajištěna. Nejlépe se cítí 

finančně zajištěni studenti, podnikatelé a tříčlenné a početnější domácnosti. Naopak finanční problémy 
má v současnosti 37 % rodin, vyplývá to z říjnového průzkumu společnosti STEM. 

Insolvenční návrhy v říjnu opět vzrostly 
V říjnu bylo vyhlášeno 126 firemních bankrotů, tj. o 7 méně než v září. Zároveň bylo podáno 445 

insolvenčních návrhů, což je o 10 % více než v říjnu 2009. V říjnu bylo dále vyhlášeno 642 osobních 
bankrotů. Je to o 60 osobních bankrotů více než v září a zároveň to představuje více než dvojnásobek 
počtu bankrotů v říjnu 2009. Vyplývá to z nové analýzy společnosti CCB – Czech Credit Bureau. 

Český podíl na světovém obchodu dynamicky roste 
Banka HSBC zveřejnila studii Mapping World´s Trade Connections, která poskytuje první ucelený 

obrázek o mezinárodním obchodu pro evropské společnosti.  Ukazuje na hlavní změny, nové trhy a 
obory, které mohou být zásadní pro růst a rozvoj evropských firem v příštích deseti letech. Česká repub-
lika podle HSBC zvýšila svůj podíl na světovém obchodě za poslední dekádu o 111 %, a patří tak spolu 
s Polskem (nárůst o 92 %) mezi nejvíce rostoucí rozvíjející se trhy v Evropě.  

Změny mobilních plateb?  
Změny v platbách pomocí mobilního telefonu 
spustí na českém trhu společnost Mobi-1 Czech. 
Unikátní, patentově chráněný projekt firma při-
pravovala v tichosti pět let a podle jejího ředitele 
Ladislava Brožka nemá momentálně v ČR ani v 
Evropě srovnatelnou konkurenci. Nejdůležitější 
změnou je, že k placení už nebudou využívány 
současné Premium SMS, ale spouštěčem plateb 
se stane autorizační volání z mobilního telefonu.  
FPV bude vyplácet  
náhrady vkladů rychleji 
Podle novely zákona o bankách v souvislosti se 
směrnicí Evropského parlamentu a rady přijaté 
11. března 2009 bude lhůta pro výplatu náhrad 
pojištěných vkladů od 31. prosince 2010 zkráce-
na z dnešních tří měsíců na 20 pracovních dnů. K 
tomu, aby bylo něco podobného vůbec možné 
zajistit, musí Fond pojištění vkladů využít nový 
informační systém pro podporu výplaty náhrady 
vkladů (Povynal), který velkou část procesu 
zautomatizuje. Systém pokrývá všechny možné 
scénáře včetně případných chyb v záznamech.  
Cleverlance dodává  
CRM systém Economii 
Společnost Cleverlance vyvíjí pro společnost 
Economia, největšího vydavatele ekonomického 
a odborného tisku v ČR, systém pro operativní 
řízení prodeje předplatného a inzerce, správu 
zákazníků, evidenci komunikační historie, zpra-
cování objednávek, obsluhu klientů, segmentaci 
zákazníků, analýzu dat a realizaci kampaní.  
Oracle kupuje firmu ATG 
Společnost Oracle oznámila uzavření dohody o 
akvizici Art Technology Group (ATG), předního 
poskytovatele softwarového řešení eCommerce a 
aplikací pro optimalizaci on demand služeb.  
Kaktus rozšířil online 
pojištění Kooperativy 
Firma KAKTUS Software rozšířila portfolio 
online pojištění společnosti Kooperativa pojiš-
ťovna o možnost sjednání pojistky rodinných 
domů a bytů. Tento typ pojištění je dalším kro-
kem v dlouhodobé spolupráci mezi Kooperativou  
a společností KAKTUS Software, která techno-
logicky spolupracuje na online servisu Koopera-
tiva pojišťovny od jeho samotného počátku.  
Unicorn partnerem SAS 
Unicorn Systems se v ČR a na Slovensku stal 
novým partnerem softwarové společnosti SAS.  

TECHNOLOGIE 

http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf  
 

Digitalizace  
bankovního sektoru v ČR  

 
 

Ve speciální příloze časopisu 
Bankovnictví 10/2010 najdete… 
• Téměř bezpapírová banka 
• Jak zvýšit bezpečnost dat  
a ještě přitom ušetřit 
• Boj proti kyberkriminalitě se 
zaměřuje na prevenci útoků 
• ANKETA: Jak to vidí banky?   

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://www.ihned.cz/download/economia/DOT/01_12_priloha_NESS.pdf
http://bankovnictvi.ihned.cz


Nejbohatší se neshodli 
Soulský summit nejvy-
spělejších zemí G20 
skončil jen vágními slo-
vy. Konstatoval obec-
nou vůli mírnit globální 
problémy jako obchod-

ní nerovnováha či hrozba měnové války. Napětí 
mezi hlavními aktéry se ale nezmírnilo. Hlavní 
výzvy, které stojí před elitní dvacítkou, se tak 
pouze odsouvají. To připouští i závěrečné komu-
niké. "Rizika přetrvávají, rostoucí nerovnováhy 
vedou k pokušení odchýlit se od globálních řeše-
ní k nekoordinovaným krokům," stojí ve sdělení.  
Irsko tvrdí, že 
nepotřebuje pomoc od EU 
Irsko tvrdí, že nepotřebuje finanční pomoc EU a 
ani o ní nejedná. Popřelo i zprávy o tom, že ho 
EU k přijetí pomoci tlačí. Informovala o tom 
agentura Reuters, podle jejíchž zdrojů se diskutu-
je o pomoci v hodnotě 45 až 90 mld. EUR. Infor-
mace o tom, že se o možné pomoci vedou jedná-
ní a že Irsko se zřejmě bez této pomoci neobejde, 
se v posledních dnech objevily v řadě médií.   
Ekonomika EU i eurozóny 
zpomalila růst na 0,4 % 
Ekonomika EU i eurozóny rostla mezičtvrtletně 
ve 3. čtvrtletí o 0,4 %. Zpomalila z růstu o 1 % 
ve 2. čtvrtletí, informoval Eurostat. Meziročně 
HDP EU27 vzrostl o 2,1 % a HDP eurozóny o 
1,9 %. Ve 2. čtvrtletí 2010 hospodářství EU me-
ziročně vzrostlo o 2 % a eurozóny o 1,9 %. 
Regulace hedgeových 
fondů schválena 
Evropský parlament schválil regulaci tzv. hedge-
ových fondů. Začne platit od roku 2013. Hedgeo-
vé fondy obchodují s obrovskými částkami a 
menším investorům jsou prakticky nepřístupné.  
Ropa obnovila růst 
Světové ceny ropy smazaly 10. listopadu počá-
teční ztráty a americká lehká ropa WTI uzavřela 
na novém maximu za více než dva roky těsně 
pod 88 USD za barel. Ropu dostaly vzhůru údaje 
o překvapivém snížení amerických zásob ropy, 
které překonaly negativní vliv silného dolaru a 
poklesu čínského dovozu ropy. 
Zlato na rekordu 

Cena zlata 9. listopadu 
pokračovala v růstu a 
vyšplhala se na nové 
rekordní maximum nad 
1420 USD za troyskou 
unci. Poptávku podpoři-

ly obnovené obavy z potíží se zadlužením v ně-
kterých členských zemích eurozóny. 
Ropa do roku 2035 prý 
překročí cenu 200 USD  
Mezinárodní agentura pro energii (IEA) zvýšila 
odhad budoucího vývoje cen ropy kvůli rostoucí 
nejistotě ohledně dodávek. V roce 2015 by ceny 
ropy podle IEA měly překročit 100 USD za barel 
a v roce 2035 dokonce 200 USD za barel.  
Dexia prodává  
dceřinou banku Pentě 
Belgicko-francouzská bankovní společnost Dexia 
prodává 88,71 % akcií své slovenské dceřiné 
banky Dexia banka Slovensko finanční skupině 
Penta Investments. Cena transakce nebyla zveřej-
něna. Dexia je podle výše vkladů sedmou největ-

ZE ZAHRANIČÍ 

  42/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Čtyřem největším bankám stoupl čistý zisk   
Čtveřici největších bank v ČR stoupl v souhrnu za tři čtvrtletí 2010 čistý zisk o více než 6 % na 31,1 

mld. Kč. České spořitelně zisk klesl, ostatní banky zaznamenaly více než 10% nárůst zisku. Podle od-
borníků výsledky potvrzují dobrou kondici tuzemských bank. Nejvíce za vydělala ČSOB, celkem 10,25 
mld. Kč. Ve srovnání se stejným obdobím roku to byl 12% nárůst. Naopak před rokem nejziskovější 
Česká spořitelna letos zaznamenala pokles čistého zisku téměř o 12 % na 8,54 mld. Kč. Komerční banka 
zvýšila čistý zisk o 18 % téměř na 10 mld. Kč a UniCredit Bank o 16 % na 2,34 mld. Kč. 

Stavební spořitelny půjčily o desetinu méně 
Stavební spořitelny poskytly za deset měsíců letošního roku úvěry za necelých 50 mld. Kč, což je v 

meziročním srovnání pokles o desetinu. Růst v poskytování úvěrů zaznamenala Raiffeisen stavební 
spořitelna. Ostatním spořitelnám úvěrové obchody klesly. Počet nově uzavřených smluv meziročně 
mírně poklesl. Klienti letos uzavřeli přes 654 000 nových smluv o stavebním spoření včetně navýšení 
cílových částek. Cílová částka u nových smluv stoupla o více než 5 mld. Kč na téměř 210 mld. Kč.  

SBK: Počet vydaných platebních karet stoupl  
Počet vydaných platebních karet ke konci září vzrostl meziročně o 1,5 % na 9,24 milionu kusů. Z toho 

kreditních karet vydaly banky ke konci září 1,56 milionu, meziročně o čtvrtinu více, informovalo Sdru-
žení pro bankovní karty. Klienti bank vlastnili ke konci září necelých 7,4 milionu debetních karet. Pokra-
čoval trend v častějším využívání karet při platbě u obchodníků na úkor výběru hotovosti z bankomatů. 

GE Money ČR dosáhla zisku 3 mld. Kč  
GE Money ČR vykázala za tři čtvrtletí 2010 konsolidovaný čistý zisk ve výši 3 mld. Kč. Vklady klien-

tů se udržely na 105,3 mld. Kč. K 30. září 2010 dosáhla konsolidovaná výše úvěrů klientům 120,5 mld. 
Kč, což představuje nárůst oproti minulému roku o 1,4 %. V důsledku toho dosáhla celková výše konso-
lidovaných aktiv 147,4 mld. Kč (meziroční nárůst o 2,2 %). Banka si i nadále udržuje silnou likviditu.  

ČSOB zvýšila čistý zisk o 12 % 
ČSOB za tři čtvrtletí meziročně zvýšila čistý zisk o 12 % na 10,25 mld. Kč. 
Udržitelný zisk, který je očištěný o mimořádné vlivy, stoupl o 16 % na 9,8 
mld. Kč. Jde o konsolidované a neauditované výsledky. Celková aktiva ČSOB 
od počátku ke konci září stoupla o 6 % na více než 908 mld. Kč. Klientské 
vklady skupiny stouply meziročně o 5 % na 461 mld. Kč. Celkový objem 
úvěrů naopak ke konci září klesl o 3 % na 404 mld. Kč. 

GE: Hypotéka online, bez poplatku za zpracování 
Hypotéka online, komplexní nástroj na předběžné schválení hypotéky od GE Money Bank, klientům 

nyní umožňuje také zažádat o refinancování hypotéky nebo o hypotéku Naopak. Klienti, kteří vyplní 
Hypotéku online do konce roku a nejpozději do 28. února 2011 podepíší smlouvu, získají úvěr bez po-
platku za zpracování. GE Money Bank nabízí hypotéky s úrokem již od 4,29 % p. a.  

UniCredit Bank začala budovat franšízové pobočky 
UniCredit Bank CR začala rozšiřovat svoji pobočkovou síť pomocí obchodních míst postavených na 

principu franšízy. První takovou pobočku banka otevřela na počátku listopadu v Otrokovicích a do konce 
roku by měly následovat tři nebo čtyři další, desítky dalších pak v roce 2011.  

Volksbank CZ nabízí prémii navíc 
Volksbank CZ od listopadu nabízí klientům finanční bonus v rámci kampaně „Nezaspěte výhodnou 

nabídku“. Prémii až 10 000 Kč obdrží ten, kdo si založí termínovaný vklad k Běžnému spořicímu účtu.  

Možné přečerpání účtu automaticky? 
Některé z tuzemských bank včetně České spořitelny navyšují vybraným klientům limity pro povolené 

přečerpání účtu automaticky. Pokud klient s navýšením nesouhlasí, musí sám aktivně banku kontaktovat 
a takovou nabídku odmítnout. Někteří klienti přitom s postupem bank nesouhlasí a odborníci se domní-
vají, že by měl být pro zřízení kontokorentu nutný aktivní souhlas klienta. Vedle České spořitelny navy-
šuje automaticky kontokorent klientům i Poštovní spořitelna, marketingová značka ČSOB. Ostatní ban-
ky, jako například Raiffeisenbank, UniCredit Bank nebo samotná ČSOB, vyžadují před navýšením kon-
tokorentu souhlas klienta nebo žádost o takový krok.  

UniCredit Bank stoupl čistý zisk o 16 %  
UniCredit Bank CR zvýšila za tři čtvrtletí čistý zisk meziročně o 16 % na 2,34 mld. Kč. Celková akti-

va banky meziročně mírně klesla na 257,5 mld. Kč. Čistý výnos z úroků, poplatků a provizí bance mezi-
ročně stoupl o 2,4 % na 6,7 mld. Kč. Objem provozních nákladů vzrostl o 2,8 % na téměř 3 mld. Kč.  

Fio banka registruje silný příliv klientů 
Fio banka zažívá velký zájem o své služby. Od integrace bankovních produktů do jejího portfolia, 

která proběhla k začátku září, získala do konce října přes 7000 nových klientů, počet klientů roste trojná-
sobným tempem v porovnání s dobou před získáním bankovní licence. Návštěvnost stránek www.fio.cz 
po spuštění nové podoby 1. září vzrostla oproti předchozím měsícům o 40 %. 

Firma Mopet operátorů a bank pro mobilní platby  
Tuzemští mobilní operátoři Telefónica O2 a Vodafone chtějí ve spolupráci se čtyřmi bankami příští rok 

spustit službu umožňující platit prostřednictvím mobilu. Založili společnost Mopet CZ, která se bude 
přípravou služby zabývat. Do projektu se vedle operátorů zapojily banky Česká spořitelna, GE Money 
Bank, Raiffeisenbank a UniCredit Bank a společnost A-communications. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.fio.cz


ší bankou na Slovensku a má zde 49 poboček. 
Transakce je součástí dohody s EK z února 2010. 
Ta nařizuje skupině Dexia prodej Dexia banky 
Slovensko do 31. října 2012. O koupi podílu na 
slovenské Dexii se kromě Penty ucházely i fi-
nanční skupina J&T, Istrokapital či Tatra banka. 
Je možné znovuzavedení 
zlatého standardu?  

Přední světové ekono-
miky by měly zvažovat 
znovuzavedení modifi-
kovaného zlatého stan-
dardu, který by se mohl 
stát vodítkem kurzo-

vých relací jejich měn. Navrhl to prezident Svě-
tové banky Robert Zoellick. Nový systém by 
podle Zoellickova návrhu neměl podobu všeo-
becného zlatého standardu, který se rozpadl pod 
tlakem Velké hospodářské krize 30. let, nýbrž by 
byl modifikací poválečného "brettonwoodského" 
uspořádání s pevnými kurzy a dolarem ukotve-
ným ke zlatu. Tento systém zanikl počátkem  
70. let a uvolnil místo systému volných kurzů.   
Německá ekonomika  
zpomalila růst na 0,7 % 
Růst německé ekonomiky se v létě z 20letého 
maxima předešlého čtvrtletí zpomalil. HDP ve 3. 
čtvrtletí v mezičtvrtletním srovnání rostl o 0,7 % 
po revidovaném tempu 2,3 % ve 2. čtvrtletí.  
Irsko zpřísnilo  
pravidla pro banky 
Irsko chce předejít nadměrnému riskování banky, 
proto zpřísnilo pravidla fungování finančních in-
stitucí. Nová regulace platí od roku 2011 a počítá 
třeba s tím, že se oddělí funkce předsedy správní 
rady a výkonného ředitele. Opatření se dotkne 
všech bank a pojišťoven působících v Irsku.  
VIG zvýšila zisk 
Rakouská pojišťovací skupina Vienna Insurance 
Group (VIG) letos v prvních třech čtvrtletích me-
ziročně zvýšila hrubý zisk o 11 % na 378 mil. 
EUR (9,3 mld. Kč). V samotné ČR její hrubý 
zisk stoupl o více než 5 % na 104 mil. EUR.  
OECD zhoršila prognózu  
OECD zhoršila odhad růstu ekonomiky člen-
ských zemí pro příští rok na 2–2,5 %. V předcho-
zí červnové prognóze počítala s růstem 2,7 %. 
SG zdvojnásobila zisk  
Skupina Société Générale ve 3. čtvrtletí zdvojná-
sobila čistý zisk na 896 mil. EUR. Zároveň vy-
loučila, že by musela zvyšovat základní jmění, 
aby splnila požadavky plynoucí z přísnějších pra-
videl regulace. Výnosy činily 6,3 mld. EUR. 
KBC prodala zajišťovnu  
Belgická finanční skupina KBC prodala svou za-
jišťovnu Secura. Výše obchodu dosáhla 267 mil. 
EUR. Zajišťovnu získala podle dřívější dohody 
australská společnost QBE Insurance Group. 

Aplikace pro iPhone a první makléři na Twitteru 
Brokerská společnost Cyrrus přichází se dvěmi novinkami, kterými chce oslovit aktivní uživatele 

internetu a milovníky produktů Apple. Jako první obchodník s cennými papíry nabízí aplikaci v českém 
jazyce pro iPhone, kromě toho budou mít čeští investoři možnost spojit se s jejich experty na Twitteru.  

Do podílových fondů letos přiteklo 10 mld. Kč 
Majetek, který mají Češi uložený v podílových fondech, za tři čtvrtletí stoupl o 10 mld. Kč na téměř 

244 mld. Kč, oznámila to Asociace pro kapitálový trh. Hodnota majetku v zahraničních fondech klesla 
ve 3. čtvrtletí o 2,81 mld. Kč na 124 mld. Kč. Naopak domácí fondy vzrostly o 2,83 mld. Kč na 120 mld. 
Kč. Mezi pětici největších zprostředkovatelů domácích a zahraničních podílových fondů v ČR patří 
skupina ČSOB se 77,9 mld. Kč, skupina České spořitelny se 70 mld. Kč, skupina Komerční banky s 
35,5 mld. Kč, skupina ING s 15,9 mld. Kč a UnicreditGroup s 12,6 mld. Kč. 

Letiště Praha vydává dluhopisy  
Letiště Praha vydá dluhopisy v hodnotě 400 mil. Kč s možností navýšení až na 1,5 mld. Kč. Jde o třetí 

emisi v rámci dluhopisového programu. Dluhopisy jsou splatné v roce 2013. Oznámení se objevilo v 
aktuálním vydání Obchodního věstníku. 

ČSOB prý půjde na burzu až příští rok 
Plánovaná a dlouho očekávaná primární emise akcií ČSOB se neuskuteční dříve než ve 2. čtvrtletí 

příštího roku. Napsala to agentura Reuters s odvoláním na dva nejmenované zdroje, které mají údajně 
blízko k mateřské společnosti ČSOB, belgické skupině KBC. Bankovní a pojišťovací skupina KBC 
přitom opakovaně tvrdila, že uvede menšinový podíl v ČSOB na pražskou burzu ještě letos.  

Výsledky členských společností USF ČR klesají 
Členské společnosti Unie společností finančního zprostředkování a poradenství (USF ČR) zprostřed-

kovaly ve 3. čtvrtletí 2010 klientům finanční produkty v celkové výši 4 826 957 tis. Kč. V absolutním 
poměru se jedná o mezikvartální pokles, způsobený zejména oslabením poptávky po stavebním spoření. 

  42/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČSA a Citi rozšiřují spolupráci 
Společnost Citibank podepsala s Českými aeroliniemi smlouvu o strategické spolupráci v oblasti co-

brandovaných karet, vydávaných v rámci věrnostního programu.  

Global Payments Europe dál pro Raiffeisenbank  
Společnost Global Payments Europe na několik let prodloužila smlouvu s Raiffeisenbank, podle níž 

zajišťuje akceptaci karet na terminálech a bankomatech, zpracování transakcí a personalizaci karet. 

ČEB vzrostl objem podepsaných smluv 
 Česká exportní banka za tři čtvrtletí 2010 vytvořila čistý zisk 104 mil. Kč. K 30. září 2010 byly pode-

psány smlouvy v celkové hodnotě 37, 403 mld. Kč, což představuje 97,2 % plánovaného objemu na celý 
rok 2010 a nárůst o více než 120 % oproti stejnému období loňského roku. Rizikové pohledávky ve výši 
22,8 mil. Kč dosahují 0,05 % průměrného stavu pohledávek, což je pod hranicí stanoveného ukazatele. 

Úvěry od záložen jsou stále oblíbenější 
Objem úvěrů poskytnutých družstevními záložnami rostl podle analýzy ČNB v 1. pololetí o 27 %. 

Příčinou atraktivity úvěrů je pokles úroků k 9 % ročně a neochota bank financovat některé oblasti podni-
kání. O úvěry mají zájem zejména menší developeři a cizinci žijící a podnikající v ČR.   

Saxo Bank a Microsoft zpřístupňují akciové trhy  
Společnosti Saxo Bank a Microsoft uvedly na trh novou obchodní platformu „MSN Trader – Powered 

by Saxo Bank“. Ta nabízí drobným investorům možnost intuitivního obchodování s akciemi a nabízí jim 
funkce, které doposud byly dostupné pouze profesionálním investorům. Spojuje v sobě nezaujatou fun-
damentální analýzu, efektivní průzkum akciových trhů a obchodní platformu, která investorům umožní 
diverzifikovat a řídit riziko v rámci jedné jediné platformy.  

EU Point index mírně nadprůměrný 
Říjnový EU Point Index Komerční banky po prázdninovém poklesu opět výrazně rostl. Aktivitu na 

dotačním trhu zvýšil zejména vysoký počet podaných žádostí podnikatelů na úspory energií a vysoký 
počet schválených žádostí v programu „EU peníze základním školám“. Doposud bylo nebo brzy bude 
rozděleno přes 540 mld. Kč, ve strukturálních fondech tak zbývá již jen 33 % alokace celého období. 

Zločinci „napálili“ banku 
Zákazníkům Raiffeisenbank zmizelo během léta přes 10 mil. Kč z účtů. K manipulaci s penězi použili 

zločinci jen padělaný osobní doklad postiženého. I když okolnosti výběru působily podezřele, bankéři 
zlodějům vyhověli. Uvedla to ČT. Raiffeisenbank šetří nejméně šest případů. Také Česká spořitelna 
potvrdila několik podvodů. Při útocích na účty v Raiffeisenbank si pachatelé vyrobili falešný doklad a za 
klienta se vydávali. Jednou zplnomocnili k přístupu k cizímu účtu komplice, podruhé přišli na pobočku a 
na základě falešného pasu získali přístup k internetovému bankovnictví oběti.  

Transakce s Íránem nad 10 000 EUR se hlásí 
Tuzemské finanční ústavy, firmy i fyzické osoby mají od konce října povinnost oznamovat převody 

finančních prostředků nad 10 000 EUR (245 000 Kč) do Íránu. U částek od 40 000 EUR pak musejí  
žádat o povolení. Důvodem jsou sankce, které uvalila Evropská unie na Írán kvůli jeho kontroverznímu 
jadernému programu a jsou účinné od 27. října. Vyplývá to z internetových stránek ministerstva financí.  

Turnaj ve stolním tenisu  
zaměstnanců peněžnictví 

V neděli 7. listopadu uspořádalo Sdružení 
organizátorů bankovních sportovních akcí SOBSA 
I. ročník turnaje ve stolním tenisu pro zaměstnance 
peněžních ústavů. Turnaj pod názvem Akuna 
Ping-Pong Cup se uskutečnil ve sportovní hale v 

Praze-Vinoři za účasti 70 sportovců. V kategorii mužů zvítězil 
Josef Ducháček z ČNB před Zdeňkem Jiráskem z České 
spořitelny. V kategorii žen si cenu za první místo odnesla 
Jaroslava Šolleová z ČNB, druhá byla Radmila Majerová z 
ČSOB-penzijního fondu PROGRES. Blahopřejeme vítězům! 

http://bankovnictvi.ihned.cz


Čína začíná kupovat  
evropské dluhopisy 

Peking hodlá část 
svých mohutných de-
vizových rezerv inves-
tovat do vládních dlu-
hopisů jihoevropských 
zemí těžce zasažených 
dluhovou krizí.  Na 

kapitálových trzích se vyrojily spekulace, že Čí-
ňané začnou masově skupovat vládní dluhopisy 
nejen Španělska, ale i Portugalska.  
KBC zvýšila zisk  
Belgická bankovní a pojišťovací skupina KBC 
zvýšila meziročně čistý zisk za 3. čtvrtletí o 3 % 
na 545 mil. EUR.  Proti 2. čtvrtletí, kdy vydělala 
149 mil. EUR, zvýšila zisk téměř o dvě třetiny.  
Vyšší rating pro Čínu 
Ratingová agentura Moody's Investors Service 
zvýšila úvěrovou známku Číny na stupeň Aa3 z 
úrovně A1 a novému ratingu zachovala pozitivní 
výhled. Agentura odůvodnila svůj krok pouka-
zem na silnou a odolnou ekonomiku a zdravou 
platební bilanci země, která se letos stala druhou 
největší ekonomikou světa.  
Čína zvýšila povinné 
minimální rezervy bank 
Čínská centrální banka nařídila největším ban-
kám v zemi, aby zvýšily objem povinných mini-
málních rezerv o dalšího 0,5 p. b. Čína se obává 
přehřátí ekonomiky a regulace minimálních re-
zerv je jedním z nástrojů, jak ovlivnit objem ho-
tovosti, kterou banky poskytují na úvěry. 
Munich Re zvýšila  
zisk téměř o pětinu  
Největší světová zajišťovna Munich Re zvýšila ve 
3. čtvrtletí čistý zisk o 18,8 % na 764 mil. EUR. 
Výsledek ovlivnila mírnější sezona hurikánů.  
Zisk ING klesl o 26 %  
Finanční ústav ING hospodařil ve 3. čtvrtletí s 
čistým ziskem 371 mil. EUR, což je meziroční  
pokles o 26 %. Důvodem byla hlavně nutnost 
odepsat hodnotu pojišťovací součásti v USA.  
Nižší zisk Allianz  
Německé pojišťovně Allianz ve 3. čtvrtletí klesl 
zisk meziročně o 8 % na 1,26 mld. EUR (před 
rokem 1,37 mld. EUR). Pokles výsledku způsobi-
ly vyšší daňové náklady, přestože rostly příjmy.  
Generali zvýšila zisk  
Italská pojišťovna Generali zvýšila ve 3. čtvrtletí 
čistý zisk meziročně o 13 % na 440 mil. EUR dí-
ky dobrým výsledkům v životním pojištění.  
ICBC expanduje do USA 

Čínský finanční 
ústav Industrial & 
Commercial Bank 
of China (ICBC) 
expanduje na trh 
makléřských služeb 
v USA. ICBC, která 

je největší bankou na světě podle tržní hodnoty, 
za symbolický 1 USD koupila makléřskou část 
Prime Dealer Services společnosti Fortis Securi-
ties. Tu ovládá banka BNP Paribas z Francie. 

  42/2010                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

APF: Penzijní fondy zvýšily zisk na 3,6 mld. Kč 
Tuzemským penzijním fondům ve 3. čtvrtletí vzrostl zisk na 3,6 mld. Kč, což je o 1,5 mld. Kč mezi-

ročně více. Na penzi si spořilo 4,56 milionu Čechů; na konci loňského roku jich bylo o 86 000 méně. 
Rostou počty připojištěných a zisk penzijních fondů, stejně jako peníze evidované ve prospěch účastní-
ků. Ke konci roku 2009 bylo na jejich účtech 200 mld. Kč, v letošním 3. čtvrtletí to bylo 211,4 mld. Kč.  

Komerční pojišťovna rostla  
Za uplynulé 3. čtvrtletí 2010 zvýšila Komerční pojišťovna předepsané pojistné v životním pojištění 

meziročně o 133 % na 7 mld. Kč, zatímco celý český trh životního pojištění rostl meziročně o 19 %. 
Největší zájem mají klienti o investiční životní pojištění s garantovaným výnosem. 

Přímou likvidaci využilo přes 1000 klientů ČP 
Od 27. září, kdy Česká pojišťovna řidičům představila 1. Povinné ručení Bez povinností, využilo slu-

žeb přímé likvidace nabízené v rámci tohoto produktu více než tisíc motoristů–klientů ČP. Jen za první 
měsíc existence novinky ČP realizovala také 500 asistenčních zásahů spojených s odtahem vozidla a 
více než stovka jejích klientů využila možnosti zapůjčení náhradního vozidla na tři dny zdarma.  

Pojišťovny zarazí podvody poradců 
Pojišťovny a banky chtějí skoncovat s nepoctivými finančními zprostředkovateli, kteří je připravují o 

stovky milionů korun. Chtějí vytvořit černou listinu finančních poradců, kteří se dopustili podvodného 
jednání nebo jim dluží peníze. Databáze má zabránit, aby své podvody opakovali víckrát po sobě u růz-
ných finančních domů. Česká asociace pojišťoven chystá na příští rok "blacklist" pojišťovacích agentů a 
Česká bankovní asociace se snaží prosadit výměnu dat o zprostředkovatelích bankovních produktů.  

Čistý zisk České pojišťovny: 3,64 mld. Kč 
Čistý zisk České pojišťovny za tři čtvrtletí podle mezinárodních účetních standardů meziročně klesl o 

1,2 mld. Kč na 3,64 mld. Kč. Na pojistném ČP vybrala podle metodiky ČAP 27,3 mld. Kč.  

Allianz vybrala meziročně o 5 % více  
Allianz pojišťovna letos za tři čtvrtletí vybrala na pojistném podle metodiky ČAP 8,3 mld. Kč, což byl 

meziroční nárůst o 5 %. Čistý zisk dosáhl 797 mil. Kč, před rokem byl vykazován v jiné metodice.  

DIRECT Pojišťovně se daří 
DIRECT Pojišťovna letos představila několik produktových novinek 
a potvrdila svou pozici inovativní a moderní pojišťovny. Na začátku 
září jako první v ČR uvedla unikátní službu AutoHELP, která rychle 
změnila trh povinného ručení. Letos na podzim představila nový typ 
cestovního pojištění. DIRECT patří mezi nejrychleji rostoucí neživot-
ní pojišťovny na českém trhu. Hrubé předepsané pojistné za 1. polole-
tí 2010 dosáhlo výše 151,2 mil. Kč a v porovnání s prvním pololetím 
roku 2009 vzrostlo o 32 %.   

Pokrizové vyhlídky českého pojistného trhu 
Více než dvě třetiny respondentů průzkumu KPMG ČR mezi českými pojišťovnami, zprostředkovatel-

skými společnostmi a profesními organizacemi jsou přesvědčeny o tom, že český pojistný trh je srovna-
telný s trhy vyspělých evropských států, zejména v oblasti neživotního pojištění. Ohledně budoucího 
růstu sektoru jsou respondenti optimističtí. V životním pojištění se shodují, že z pohledu objemu pojistný 
trh do roku 2015 poroste, přičemž 38 % dotazovaných očekává více než 5% roční růst. U neživotního 
pojištění jsou vyhlídky méně optimistické – 83 % respondentů počítá s růstem mezi 0–5 % a 6 % s po-
klesem trhu.  Do budoucna vidí účastníci průzkumu největší rizika zejména ve zvýšeném tlaku cenové 
konkurence, missellingu produktů, přehnané regulaci nebo zvýšeném výskytu přírodních katastrof. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. ▪ 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Kreditní karty od Home Creditu podporují PayPal  
Kreditní karty vydávané společností Home Credit lze nyní použít i pro platby přes virtuální peněženku 

PayPal. Majitelům kreditek to zjednoduší placení nejen na zahraničních e-shopech a aukčních portálech. 
PayPal je rovněž bezpečnější než obvyklé vyplňování citlivých údajů z karty – obchodníkovi nejsou 
odesílány informace o kreditní kartě, ale jen částka za zboží. Zaslané peníze se také okamžitě připíšou na 
účet příjemce. Tím odpadá zhruba dvoudenní čekání, které je u převodů z bankovních účtů běžné.  

Nejčastější příčiny poškození vozidel 
Ze studie společnosti LeasePlan vyplynulo z ní, že největší riziko ze všech příčin pojistných událostí 

představují havárie, které tvoří téměř 84 % počtu všech škod uplatňovaných z havarijního pojištění. Na 
druhém místě skončily ukradené či vykradené automobily. Zde šlo ale o větší průměrnou škodu, více než 
30 tis. Kč na automobil, zatímco u havárií činila průměrná škoda jedné pojistné události přes 18 tis. Kč. 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

